14-02-2024 19:52:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É indispensável este pedido, tendo em vista que o toldo está totalmente danificado, e as crianças estão
totalmente desamparada neste sentido.

É momento, portanto, de providenciar coberturas e fechamentos dos espaços que sofrem com os efeitos da
ação do tempo, como insolação, chuva e ventos.

Com a melhoria do espaço físico, é possível garantir segurança aos espaços mais versáteis do ambiente
escolar.

É válido ressaltar que existe a presença de inúmeras crianças nas escolas e que a vida destas deve ser
resguardada em todos os sentidos, o que é um dever para todos e direito das mesmas, como estabelece o Estatuto da
Criança e Adolescente vigente.

Esta iniciativa visa oferecer as classes menos favorecidas, lazer e melhor qualidade de vida.
Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2017.

ao Diretor Executivo da EMAM Empresa Municipal de Apoio e Manutenção, Sr. Luiz Carlos do Egyto, no
sentido de providenciar o reparo no toldo do

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2017

EMEI DO BAIRRO GUARANI, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TOLDOS - MANUTENÇÃO E REFORMA Nº 1053/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à EMAM

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total